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Wykaz skrótów 
GKRPA – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

CUS – Centrum Usług Społecznych w Będzinie 

KP – Komisariat Policji w Mielnie 

NK – Procedura „Niebieskie Karty” 

PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie 

UG – Urząd Gminy 

ZI – Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Będzino 

SP – Szkoła Podstawowa 
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  Aspekty prawne funkcjonowania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego                        
w Gminie Będzino 

 
  Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Będzino realizuje swoje zadania na kanwie 

przepisów ustaw i rozporządzeń, których celem jest ochrona osób i rodzin przed zjawiskiem 

przemocy domowej. Aktami prawnymi, na których opiera się system przeciwdziałania 

przemocy domowej są: 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
-ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

-ustawa z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

-ustawa z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

- ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

- ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, 

- ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, 

- ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

- ustawa z dnia 9 czerwca o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich, 

-ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny, 

- ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego, 

-Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023r.                          

w sprawie nadzoru i kontroli nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej, 

-Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r.  w sprawie 

wzoru zaświadczenia o zgłoszeniu się do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych 

dla osób stosujących przemoc domową lub w programach psychologiczno-terapeutycznych 

dla osób stosujących przemoc domową oraz wzoru zaświadczenia o ukończeniu tych 
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programów, a także wzorów pouczeń w związku z uczestnictwem osób stosujących 

przemoc domową w tych programach, 

-Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023r.                         

w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki 

wsparcia dla osób doznających przemocy domowej oraz wymagań kwalifikacyjnych wobec 

osób zatrudnionych w tych ośrodkach. 

-Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023r.                         

w sprawie zespołu monitorującego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej, 

-Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023r.                        

w sprawie programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową, 

-Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 21 czerwca 2023r.                           

w sprawie wzoru pouczenia rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych dziecka, 

któremu pracownik socjalny zapewnił ochronę w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia 

dziecka   w związku z przemocą domową, 

-Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia 

wzoru i sposobu udostępniania urzędowego formularza wniosku  

o zobowiązanie osoby stosującej przemoc domową do opuszczenia wspólnie zajmowanego 

mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub o wydanie zakazu zbliżania się do wspólnie 

zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, lub zakazu zbliżania się do 

osoby doznającej przemocy domowej, lub zakazu kontaktowania się                    z osobą 

doznającą przemocy domowej, lub zakazu wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, 

opiekuńczej lub artystycznej, lub obiektu sportowego, do których uczęszcza osoba 

doznająca przemocy domowej, miejsca pracy lub innego miejsca,  

w którym zwykle lub regularnie przebywa osoba doznająca przemocy domowej                                                        

i przebywania na tym terenie, 

-Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie 

Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”, 

-Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie wzoru 

zaświadczenia lekarskiego o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem 

przemocy domowej,-Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  

4 września 2023r. w sprawie procedury postępowania Policji przy wykonywaniu przez 

pracownika socjalnego zapewnienia ochrony dziecku w razie zagrożenia jego życia lub 
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zdrowia w związku z przemocą domową oraz podejmowaniu decyzji o zapewnieniu tej 

ochrony, 

-Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia 

wzoru i sposobu udostępniania urzędowego formularza wniosku  

o zobowiązanie osoby stosującej przemoc domową do opuszczenia wspólnie 

zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub o wydanie zakazu zbliżania 

się do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, lub zakazu 

zbliżania się do osoby doznającej przemocy domowej, lub zakazu kontaktowania się                       

z osobą doznającą przemocy domowej, lub zakazu wstępu na teren szkoły, placówki 

oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, lub obiektu sportowego, do których uczęszcza 

osoba doznająca przemocy domowej, miejsca pracy lub innego miejsca,  

w którym zwykle lub regularnie przebywa osoba doznająca przemocy domowej. 

                          

 Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego 
 
Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego określa „art 9b ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. przeciwdziałaniu przemocy domowej: 

1. Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie 

przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 

domowej. 

2. Do zadań zespołu interdyscyplinarnego należy tworzenie warunków 

umożliwiających realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

oraz integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, o których mowa w art. 9a 

ust. 3-5, w szczególności przez: 

1. diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym, 

2. inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających 

na celu przeciwdziałanie przemocy domowej i powierzanie ich wykonania 

właściwym podmiotom, 

3. inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz 

osób stosujących przemoc domową, 

4. opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej, 

5. rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 

w środowisku lokalnym, 
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6. powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie 

realizowanych przez nie zadań, 

7. monitorowanie procedury „Niebieskie Karty”, 

8. przekazywanie informacji, o której mowa w art. 9e ust. 3, oraz dokumentacji, 

o której mowa w art. 9c ust. 5a, 

9. kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie 

korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową lub 

programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc 

domową, 

10.składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia 

o popełnieniu przez osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym 

mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń 8” 

 

Zadania grup diagnostyczno-pomocowych 
 
Art 9b pkt 8 określa także zadania grup diagnostyczno-pomocowych: 

„Do zadań grup diagnostyczno-pomocowych należy w szczególności: 

1) dokonanie, na podstawie procedury „Niebieskie Karty”, oceny sytuacji domowej 

osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc domową; 

2) realizacja procedury „Niebieskie Karty” w przypadku potwierdzenia podejrzenia 

wystąpienia przemocy domowej, zwłaszcza w sytuacji wystąpienia ryzyka 

zagrożenia życia lub zdrowia; 

3) zawiadomienie osoby podejrzanej o stosowanie przemocy domowej o wszczęciu 

procedury „Niebieskie Karty” pod jej nieobecność; 

4) realizacja działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz 

osób stosujących przemoc domową; 

5) występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o skierowanie osoby 

stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programach korekcyjno- 

5edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową albo w programach 

psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową; 

6) występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o złożenie 

zawiadomienia o popełnieniu przez osobę stosującą przemoc domową 

wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks 

wykroczeń; 

7) monitorowanie sytuacji osób doznających przemocy domowej, a także 
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zagrożonych wystąpieniem przemocy domowej, w tym również po zakończeniu 

procedury „Niebieskie Karty”; 

8) zakończenie procedury „Niebieskie Karty”; 

9) dokumentowanie podejmowanych działań, stanowiących podstawę: a) uznania 

braku zasadności wszczęcia procedury „Niebieskie Karty”, b) wszczęcia procedury 

„Niebieskie Karty”; 

 
 
 

  Struktura Zespołu Interdyscyplinarnego  
Skład Zespołu interdyscyplinarnego stan do 17 września 202cek KrzyżanowNa pierws 

Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Będzinie funkcjonuje od 2011 r. i został 

powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Będzino nr 139/2011 z dnia 5 grudnia 2011 r.  

Strukturę Zespołu stanowią przedstawiciele instytucji określonych w art. 9 a ust 3 ustawy              

z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

Skład Zespołu Interdyscyplinarnego w związku ze zmianą ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej jaka nastąpiła w 2023 r. Zarządzeniem Wójta Gminy Będzino                               

nr 85/2023 z dnia 18.09.2023 r. 

 

Skład Zespołu Interdyscyplinarnego w 2025 r.: 

1. Justyna Lasota - Wasicka - Kierownik Dziennego Domu „Senior +” w Tymieniu, 

2. Klaudia Żerdzińska - specjalista pracy socjalnej, przedstawiciel Centrum Usług 

Społecznych w Będzinie, 

3. Jan Jaczewski - przedstawiciel Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Będzinie, 

4. Ariel Sepioło - dzielnicowy, przedstawiciel Komisariatu Policji w Mielnie, 

5. Tymoteusz Majewski – dzielnicowy Komisariatu Policji w Mielnie  

6. Magdalena Mazurek - pedagog, przedstawiciel Szkoły Podstawowej w Dobrzycy, Wójt 

Gminy Będzino woj. zachodniopomorskie 

7. Jonatan Dąbrowski - kurator zawodowy II Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu 

Rejonowego w Koszalinie, 

8. Jakub Skibicki - kurator zawodowy III Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu 

Rejonowego w Koszalinie, 

9. Karolina Gargas- przedstawiciel Caritas Koszalin  

10. Irena Wodecka – pielęgniarka Centrum Medycznego w Będzinie. 
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Obecny skład Zespołu Interdyscyplinarnego został powołany Zarządzeniem Wójta Gminy 

Będzino z dnia 13 marca 2026r.  Nr 37/2026 w skład ZI wchodzą: 

(stan na 29.03.2026r.) 

 

1. Justyna Lasota - Wasicka - Kierownik Dziennego Domu „Senior +” w Tymieniu, 

2. Klaudia Żerdzińska - specjalista pracy socjalnej, przedstawiciel Centrum Usług 

Społecznych w Będzinie, 

3. Jan Jaczewski - przedstawiciel Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Będzinie, 

4. Ariel Sepioło - dzielnicowy, przedstawiciel Komisariatu Policji w Mielnie, 

5. Magdalena Mazurek - pedagog, przedstawiciel Szkoły Podstawowej w Dobrzycy, Wójt 

Gminy Będzino woj. zachodniopomorskie 

6. Jonatan Dąbrowski - kurator zawodowy II Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu 

Rejonowego w Koszalinie, 

7. Jakub Skibicki - kurator zawodowy III Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu 

Rejonowego w Koszalinie, 

8. Katarzyna Czarkowska przedstawicielka Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej „ Era 

Kobiet” 

9. Irena Wodecka – pielęgniarka Centrum Medycznego w Będzinie. 

 

Przewodniczącą ZI jest Pani Klaudia Żerdzińska – przedstawiciel Centrum Usług 

Społecznych w Będzinie 

Zastępcą przewodniczącej jest Pani Justyna Lasota- Wasicka – kierownik Dziennego 

Domu Senior + w Tymieniu. 
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Tabela nr 1. Dane statystyczne dotyczące posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego, 
grup diagnostyczno-pomocowych w latach 2021-2025 oraz liczby rodzin objętych 
procedurą „Niebieskie Karty”. 

lp.  
Wyszczególnienie 

 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
 2025 

 
1. 

Liczba posiedzeń Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

4 4 4 6 6 

2 Liczba czynnych grup diagnostyczno-
pomocowych  

23 20 29 30 13 

3 Liczba wypełnionych druków „Niebieska 
Karta A”  
 

23 20 30 23 10 

 
4 

Liczba rodzin/ środowisk objętych 
procedurą „Niebieskie Karty”  

23 20 29 19 10 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych zawartych w sprawozdaniach z realizacji Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 
Będzino za lata 2020-2023 oraz dokumentacji prowadzonej w latach 2024-2025 
 
 
Tabela nr 2. Liczba dokonanych zgłoszeń o powzięciu podejrzenia o popełnieniu 
przestępstwa ściganego z urzędu oraz liczba pism do Sądy Rodzinnego o wgląd                        
w sytuację rodziny  

Instytucja, do której 
wystosowano 

zgłoszenie 

2021 2022 2023 2024 2025 

 
Policja 

0 1 0 0 0 

Prokuratura 0 0 
 
 

1 2 1 

Sąd 
 

1 1 
 
 

4 3 8 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych zawartych w sprawozdaniach z realizacji Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 
Będzino na lata  2020-2023 oraz dokumentacji prowadzonej w latach 2024-2025 
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 Tabela nr 3.  Rodzaje przemocy jakie zgłaszały osoby objęte procedurą „Niebieskie 
Karty”   

Rodzaj 
przemocy 

Przemoc 
fizyczna 
 
 

Przemoc 
psychiczna 

Przemoc 
ekonomiczna 

Przemoc 
seksualna 

Zaniedbanie 

 2022 
 
 2023 
 
 2024 
  
 2025  
 

18 
 
20 
 
19 
 
8 

20 
 
21 
 
19 
 
8 

5 
 
8 
 
9 
 
2 

 1 
 
1 
 
0 
 
0 

1 
 
1 
 
1 
 
2 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych zawartych w sprawozdaniach z realizacji Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 
Będzino za lata 2020-2023 oraz dokumentacji prowadzonej w latach 2024-2025 
 
 
 
 
 
Tabela nr 4. Liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” korzystających ze 
wsparcia w formie świadczeń przyznanych z GOPS /CUS Będzino 
       
Rodzaj 
pomocy 

Pomoc 
finansowa 

Pomoc w formie 
usług 
opiekuńczych 

Wsparcie 
asystenta 
rodziny 

Wsparcie w formie 
usług społecznych 
od 2025 (prawnik, 
psycholog)  

2022 
 
2023 
 
2024 
 
2025 
 

5 
 
3 
 
3 
 
3 

1 
 
0 
 
0 
 
0 

1 
 
1 
 
2 
 
2 
 

- 
 
- 
 
- 
 
8 

 Źródło: Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Będzino za rok 2023 oraz 
dokumentacji prowadzonej w latach 2024-2025-202525r własne 
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Tabela nr 5.  Liczba sporządzonych indywidualnych planów pomocy dla osób 

doznających przemocy oraz dla stosujących przemoc domową w latach 2021-2025 
 

Lp. Wyszczególnienie 
 
 

2021 2022 2023 2024 2025 

2 Niebieska Karta 
część C - (osoba 
doświadczająca 
przemocy) 

16 15 17 19 10 

3 Niebieska Karta 
część D - (osoba 
stosująca 
przemoc) 

15 13 13 16 5 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych zawartych w sprawozdaniach z realizacji Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 
Będzino za lata 2020-2023 oraz dokumentacji prowadzonej w latach 2024-2025 
 

 

 

  Tabela nr 6. Indywidualny Plan Pomocy dla rodzin doświadczających przemocy – 
wsparcie poszczególnych specjalistów 

 
  
Rodzaj 
wsparc
ia 

Praca 
socjalna 

Monitoring 
dzielnicowe
go 

Psycholog 
szkolny 

Pedagog 
szkolny 

Wsparcie w 
zakresie 
uzależnień 

Asystent 
rodziny 

2022 
 
2023 
 
2024 
 
2025 

20 
 
21 
 
23 
 
10 

20 
 
21 
 
23 
 
10 

5 
 
4 
 
4 
 
3 

4 
 
4 
 
6 
 
4 

6 
 
9 
 
10 
 
5 

1 
 
1 
 
2 
 
2 

 Źródło: Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Będzino za rok 2023 oraz 
dokumentacji prowadzonej w latach 2024- 2025Źr własne 

 

 

Tabela nr 7. Działania podejmowane wobec osób dotkniętych zjawiskiem przemocy 
domowej-  liczba osób, którym udzielono porad w latach 2022-2025 
Podjęte działania 2022              2023              2024        2025 
Formy pomocy: prawna, psychologiczna, 
pedagogiczna, informacyjna, praca socjalna, 
asystentura, monitoring, rozmowy 
edukacyjne 

  33                 62                  64           23 

   : Źródło: Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Będzino za rok 2023 oraz 
dokumentacji prowadzonej w latach 2024-2025 
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Tabela nr 8. Struktura rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” w latach 2022-
2025 

Struktura rodzin 
 

2022 2023 2024 2025 

Liczba osób w 
rodzinach ogółem 
 

54 58 68  25 

Liczba dorosłych 
ogółem 
 

38 33 53 
 
 

14 

Liczba dzieci ogółem 16 25 
 

15 
 
 

 11 

Liczba rodzin z dziećmi 
 

9 5 12 
 
 

 8 

źródło: Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Będzino za  rok2023 oraz dokumentacji 
prowadzonej w latach 2024-2025ódło: opracowanie własne 
 

 

Tabela nr 9. Zgłoszenia dot. stosowania przemocy domowej w latach 2022-2025 
     
Rok Osoba 

doświadczająca 
przemocy 

Osoba spokrewniona   Świadek/ 
osoba obca 

2022 
 
2023 
 
2024 
 
2025 

13 
 
20 
 
22 
 
10 

3 
 
0 
 
1 
 
0 

2 
 
1 
 
0 
 
0 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Będzino za rok 2023 oraz 
dokumentacji prowadzonej w latach 2024-2025Źr: o 
   

 
Tabela nr 10. Liczba osób podejrzanych o stosowanie przemocy domowej                                      
z podziałem na płeć 

Płeć 
 

2022                    2023               2024           2025 

Kobiety 
 

1                              1                      1             2 

Mężczyźni 
 

19                            20                    22           8 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Będzino za rok 2023 oraz dokumentacji prowadzonej                        
w latach 2024-2025025 
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Tabela nr 11. Liczba zamkniętych procedur „Niebieskie Karty” w latach 2021-2025 
 

Wyszczególnienie 
 

 
 

2021 2022 2023 2024 2025 

Postępowania zakończone z uwagi na 
ustanie przemocy domowej i 
uzasadnione przypuszczenie o 
zaprzestaniu dalszego stosowania 
przemocy domowej oraz zrealizowanie 
indywidualnego planu pomocy 

11 10 13 10 2 

Postępowania zakończone na 
podstawie Rozstrzygnięcie o braku 
zasadności podejmowania działań 

2 2 4 6 0 

Zakończone   postępowania ogółem 
 

15 12 17 16 2 

Źródło: Sprawozdanie-ewaluacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Będzino na lata 2021-2023, oraz dokumentacji prowadzonej w latach 2024-
2025ró 
 

Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w 2025 r. 
 

Zespół Interdyscyplinarny w 2025 r. zintensyfikował działania profilaktyczne na 

terenie gminy Będzino. Poza prowadzeniem działań o charakterze prewencyjnym, 

interwencyjnym, edukacyjnym i profilaktycznym w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej podejmowano szereg inicjatywy między innymi: realizowano projekt socjalny 

poświęcony profilaktyce, edukacji oraz dialogowi społecznemu w zakresie nowych form 

przemocy w tym cyberprzemocy oraz zagrożenia zjawiskiem przemocy osób małoletnich, 

niepełnosprawnych i w wieku senioralnym.   

Przedstawiciele ZI w roku 2025 r. wzorem lat ubiegłych realizowali inicjatywy 

związane z procedurą „Niebieskie Karty”, a także szereg działań prewencyjnych                                      

i profilaktycznych zgodnych z założeniami Krajowego oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej. 

 Podejmowano zadania w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, 

cyberprzemocy i przemocy rówieśniczej wśród mieszkańców gminy.  
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We współpracy z PCPR w Koszalinie zorganizowano spotkanie otwarte ze 

specjalistami działającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej w tym: 

kuratorem sądowym, psychologiem, pedagogiem oraz pracownikiem socjalnym. 

W 2025 r. realizowano projekt socjalny: „Działania profilaktyczne i edukacyjne 

społeczności lokalnej Gminy Będzino w zakresie przeciwdziałania przemocy poprzez dialog 

obywatelski”. 

 Założeniem projektu była edukacja społeczności lokalnej oraz uwrażliwienie 

mieszkańców Gminy na problem przemocy. Realizatorem projektu był CUS Będzino, a jego 

koordynatorem przewodnicząca ZI. 

 W kooperacji ze Stowarzyszeniem Aktywności Lokalnej „Era dialogu” zorganizowano 

warsztaty w formie Kawiarenek Obywatelskich. Spotkania polegały na aktywnym na 

 dialogu społeczności lokalnej w aspekcie przejawów przemocy oraz dyskryminacji osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym w tym osób starszych i niepełnosprawnych. 

Spotkania były realizowane na terenie placówek działających w gminie w tym: Dziennym 

Domu Senior + w Tymieniu, Klubie Senior + w Mścicach, Środowiskowym Domu 

Samopomocy Będzinie. 

Projekt socjalny zakładał także działania edukacyjne, które były prowadzone w formie 

warsztatów zajęciowych.  Zajęcia poruszały tematykę szeroko rozumianej przemocy jej form 

oraz skutków jej stosowania.  

 Zajęcia warsztatowe dla dzieci, młodzieży, seniorów oraz osób niepełnosprawnych   

wyposażyły mieszkańców gminy w wiedzę dotyczącą rodzajów, przejawów, skutków 

przemocy uwrażliwiając uczestników na problem przemocy domowej i hejtu internatowego 

projekcie udział wzięło blisko 300 osób. 

Podczas prowadzonych zajęć oraz na przestrzeni realizacji całego projektu 

dystrybuowano różnego rodzaju materiały profilaktyczne co wpłynęło na wzrost 

świadomości i zwiększenie wrażliwości mieszkańców względem problemu przemocy. 

(opracowanie – sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej za rok 2025).  

 W ramach podnoszenia kwalifikacji zawodowych członkowie ZI uczestniczyli                        

w szkoleniach stacjonarnych oraz online były to szkolenia: z zakresu pracy z dzieckiem 

krzywdzonym w zakresie przemocy i nadużyć seksualnych oraz pracy z seniorami 

doświadczającymi przemocy.  

W 2025 r. na działalność ZI w formie diet wydatkowano 20 027,20 zł.- źródło 

finansowanie Gmina Będzino  
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 Ponadto otrzymano dotację Wojewody Zachodniopomorskiego na dofinansowanie 

zadania własnego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. Dotacja w łącznej 

wysokości 7500 zł (6000 zł- ZUW, 1500 zł- wkład własny gminy) przyznawana jest na 

dofinansowanie funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego w tym: na obsługę 

organizacyjno-techniczną i finansową. W 2025 r. dokonano zakup plotera, niszczarki, 

materiałów biurowych, zakup artykułów spożywczych.  

Podkreślić należ, iż w 2026 r. Zespół Interdyscyplinarny będzie kontynuował   działania 

edukacyjne, profilaktyczne oraz wspierające mieszkańców Gminy Będzino. Planuje się 

szereg inicjatyw mających na celu wsparcie osób i rodzin dotkniętych zjawiskiem przemocy 

domowej.  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie przedkłada: Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Będzino 

– Klaudia Żerdzińska 
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